UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Departamento de Design e Moda

fl. 1/2

EDITAL Nº 019/2011-DDM
Concurso Público Edital 001/2011-PRH

R. Dom Pedro II, s/nº, Caixa Postal 404  |  Campus Regional de Cianorte  |  CEP 87200-000  |  Cianorte – PR

Telefone: (44) 3619-4008  |  (44) 3129-4014  |  e-mail: sec-ddm@uem.br |  site: www.uem.br

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 09/03/2011 às
17h00min.

Anderson da Silva Theodoro
Tec. Administrativo

A PROFESSORA MESTRE MARISTELA GOMES DE CAMARGO, CHEFE

DO DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA DO CENTRO DE TECNOLOGIA, DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a

Resolução nº 027/97-COU e o contido no Edital nº 001/2011-PRH, resolve

TORNAR PÚBLICO

O resultado da análise dos Pedidos de Reconsideração de inscrições indeferidas, conforme
Edital n. 010/2011-DDM Concurso Público, referente ao Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da
Universidade Estadual de Maringá, para as áreas de conhecimento Comunicação na Moda,
Desenho de Moda e Fotografia aplicada à Moda; e Gestão do Vestuário, Tecnologia da
Confecção e Modelagem, pertinente a este Departamento.

a) Pedido de Reconsideração deferido:

Área de conhecimento: (41) Comunicação na Moda, Desenho de Moda e Fotografia
aplicada à Moda

Candidato(s)                                                                                                      No de inscrição
Sheilla Patrícia Dias de Souza                                                                                1294/20011

b) Pedido de Reconsideração indeferido:
Área de conhecimento: (43) Gestão do Vestuário, Tecnologia da Confecção e Modelagem

Candidato(s)                                                                                                      No de inscrição
Millene Bruniera                                                                                                       1477/2011

Motivo: por não atender ao disposto no item 4.3, letra “E”, declaração assinada (contida na
Ficha de Inscrição) de que se submete a todas as condições deste Edital e das Resoluções nos

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Departamento de Design e Moda

fl. 2/2

EDITAL Nº 019/2011-DDM
Concurso Público Edital 001/2011-PRH

R. Dom Pedro II, s/nº, Caixa Postal 404  |  Campus Regional de Cianorte  |  CEP 87200-000  |  Cianorte – PR

Telefone: (44) 3619-4008  |  (44) 3129-4014  |  e-mail: sec-ddm@uem.br |  site: www.uem.br

027/97-COU e 002/08-COU, que regulamentam o Concurso Público para Professor Não-
Titular.

Cianorte, 09 de março de 2011.

Profa Ms Maristela Gomes Camargo
Chefe do Departamento de Design e Moda